
 Ministero dell’ Istruzione,dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSO - VIA DON STURZO 

VIA DON LUIGI STURZO, 46 - 20091 BRESSO MI 
Codice mecc. I.C. MIIC8GE00R - Codice fiscale 97666760158 

Codice mecc. Primaria “Romani” MIEE8GE01V 
 Codice mecc. Primaria “Kennedy” MIEE8GE02X 

Codice mecc. Sec. di I° Grado “Manzoni “MIMM8GE01T 
TEL.02 61455284 FAX 02 61455366 
e-mail uffici:MIIC8GE00R@istruzione.it 

  

Prot. 3888/B15      Bresso, 03/11/2016 

       Atti 
Albo pretorio online 

Oggetto: Annullamento d’ufficio e nuova aggiudicazione bando di gara “Laboratorio di teatro Circo 
e riciclo”. 

- Visto il Bando di gara per il progetto  “Laboratorio di teatro Circo e riciclo”; 
- Vista la propria determina di aggiudicazione del Bando di gara prot. 3807/B15 del 

28/10/2016; 
- Considerato che a seguito verifica dei requisiti in possesso dell’esperto esterno individuato, 

mancante di quello previsto dal Bando al punto 1 riguardante tra gli obiettivi: Vivere 
un’esperienza multisensoriale presso il teatro della Compagnia che preparerà il 
lavoro/laboratorio a scuola; 

- Considerato che la Pubblica Amministrazione conserva la facoltà di discrezionalità anche in 
relazione ai procedimenti di gara quando i criteri di selezione si manifestano suscettibili di 
produrre effetti indesiderabili o illogici, tenendo conto delle preminenti ragioni di 
salvaguardia di un pubblico interesse; 

- Considerato che ricorrono nel caso specifico le condizioni per procedere in autotutela alla 
revoca della aggiudicazione della gara al Sig. Palmiero Michele; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 

- l’annullamento in autotutela dell’aggiudicazione del Bando di gara per il progetto  
“Laboratorio di teatro Circo e riciclo” al sig. Palmiero Michele; 

- Di provvedere ad affidare l’incarico agli altri partecipanti che abbiano i requisiti per 
l’aggiudicazione e precisamente al Sig. Fiorini Salvatore rappresentante legale 
dell’Associazione culturale Teatro Laboratorio di figura PANE E MATE p.zza Ospedale 
Maggiore, 43 – 20081 Morimondo (Mi) Fraz. Fallavecchia 

- Di provvedere a notificare tramite posta elettronica certificata il contenuto del presente 
atto all’interessato; 

- Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di revoca e contestuale nuova 
aggiudicazione al sito web dell’Istituto; 

        
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Maria Angela Mollica 
              Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L.vo n. 39/93  


